
Olympische Distanz (mit ÖM/ÖSTM/TM)

W U23
1. 182 Feuersinger Therese 1998 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 17:59 00:36 1:08:13 40:00 2:07:08
2. 191 Rieger Yasmin 1999 AUT TRI-X-KUFSTEIN 20:38 00:42 1:18:01 46:46 2:26:31
3. 198 Loidl Katharina 1999 AUT Tri-Team Hallein 22:30 00:33 1:18:39 45:46 2:27:50
4. 207 Swoboda Anna 1998 AUT TriRunnersBaden 27:54 00:56 1:26:00 56:11 2:51:28
DNS 184 Früh Magdalena 2000 AUT 1. TTC Innsbruck

W24-29
1. 183 Perterer Lisa 1991 AUT HSV Triathlon Kärnten 20:28 00:30 1:06:54 38:11 2:06:23
2. 200 Siorpaes Viktoria 1996 AUT TRI-X-KUFSTEIN 25:33 01:04 1:16:48 47:12 2:31:03
3. 209 Zuder Franziska 1994 AUT Schwimmverein Villach/Sektion Triathlon 26:30 00:58 1:22:52 52:09 2:42:55
DNF 202 Dornauer Lisa Maria 1992 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 22:18 00:39 1:15:29

W30-34
1. 190 Slavinec, Msc. Romana 1990 AUT Kolland Topsport Gaal 23:00 00:37 1:16:14 41:36 2:21:49
2. 213 Jölly Ines 1988 AUT HSV Triathlon Kärnten 30:12 01:17 1:21:26 44:59 2:38:18

W35-39
1. 194 Wasle Carina 1984 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 23:33 00:38 1:15:34 44:00 2:24:08
2. 201 Gerngroß Barbara 1982 AUT Pewag Racing Team 25:45 00:56 1:17:04 45:22 2:29:32
3. 216 Pober Michaela 1983 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 29:45 00:59 1:25:30 52:51 2:49:33
4. 204 Tschank Stefanie 1985 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 23:37 00:57 1:31:35 55:57 2:52:37
DNS 186 Kumhofer Simone 1983 AUT Adler Pharma TriTeam

W40-44
1. 206 Angerer Dominique 1978 AUT TrumerTriTeam 25:53 00:51 1:19:28 45:45 2:32:22
2. 188 Steiner Gudrun 1980 AUT SV Gallneukirchen 27:04 00:42 1:21:14 45:43 2:35:07

W45-49
DNF 211 Koglbauer Elisabeth 1971 AUT ATSV-Tri-Ternitz 29:08 01:20 1:31:52

W50-54
1. 223 Dr. Schiebl-van Veen Elke 1966 AUT Tri Team Krems 33:38 00:54 1:35:18 57:07 3:07:25
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2. 231 Hahn Alexandra 1970 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 31:37 01:41 1:35:59 58:22 3:08:10
3. 226 Petrik Daniela 1970 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 37:00 01:13 1:37:43 60:39 3:17:05
DNS 229 Hofbauer Johanna 1968 AUT Sports Monkeys Triathlon Club

W55-59
1. 208 Greipel Sabine 1964 AUT MSC Rogner Bad Blumau 25:42 00:48 1:28:06 54:28 2:49:33
2. 230 Helfenbein-Follmann Regina 1962 AUT 1. TTC Innsbruck 36:26 01:00 1:26:18 55:36 2:59:48

W60-64
1. 214 Ritter Waltraud 1959 AUT ATSV-Tri-Ternitz 30:46 01:32 1:30:04 64:15 3:07:10

M U23
1. 1 Pauger Leon 1998 AUT Tri Dornbirn 17:38 00:31 1:00:22 35:30 1:54:22
2. 2 Kaindl Tjebbe 1999 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 17:57 00:34 1:02:32 35:44 1:57:06
3. 14 Pertl Philip 1998 AUT Tri-Team Hallein 18:53 00:36 1:03:27 36:51 2:00:07
4. 9 Lukatsch Rafael 1999 AUT Haderer Sports Team 20:19 00:36 1:05:31 37:21 2:04:10
5. 18 Meier Moritz 2000 AUT Tri Team Bludenz 19:33 00:40 1:06:09 40:41 2:07:26
6. 65 Schiebl Jan 2000 AUT Tri Team Krems 23:47 00:44 1:11:18 39:02 2:15:11
7. 58 Mari Lukas 1999 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 26:05 00:45 1:17:35 40:09 2:24:57

M24-29
1. 19 Pertl Lukas 1995 AUT Tri-Team Hallein 18:19 00:30 1:03:17 34:53 1:57:18
2. 6 Bader Martin 1992 AUT Tri Dornbirn 18:42 00:37 1:03:51 35:59 1:59:30
3. 47 Hammerle Maximilian 1993 AUT Tri Dornbirn 22:31 01:02 1:01:01 36:14 2:01:09
4. 16 Baldauf Niclas 1994 AUT Trigantium Bregenz 19:53 00:33 1:03:04 39:00 2:02:52
5. 21 Zulechner Christoph 1991 AUT 1. TTC Innsbruck 22:05 00:39 1:06:30 38:02 2:07:36
6. 13 Honeder Paul 1996 AUT ASKÖ Laufrad Steyr 22:03 00:46 1:07:17 40:05 2:10:32
7. 57 Tichy Philipp 1991 AUT SU TRI STYRIA 22:25 00:41 1:07:57 40:44 2:12:08
8. 41 Hölzl Daniel 1991 AUT ESIN-RACING 22:33 00:40 1:11:46 37:41 2:12:59
9. 25 Kühschweiger Jürgen 1991 AUT HSV Triathlon Kärnten 20:17 00:48 1:10:09 40:08 2:13:06
10. 89 Sappl Maximilian 1996 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 23:32 01:19 1:14:21 46:02 2:25:38
11. 149 Elbizanti Yasin 1992 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 29:14 02:09 1:16:56 46:15 2:34:59
12. 126 Schnellinger Michael 1992 AUT SV Gallneukirchen 28:53 00:44 1:21:49 45:00 2:36:49
13. 162 van Linthoudt Ralph-Christian 1993 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 28:41 00:54 1:26:41 49:43 2:46:25
DNF 4 Demuth Martin 1995 AUT 1. Sportvereinigung Hohe Wand 17:37 00:31 1:05:15
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DNF 3 Steger Thomas 1992 AUT Pewag Racing Team 19:53 00:41 0:59:56
DNS 24 Hohlrieder Matthias 1994 AUT Tri Team Kaiser

M30-34
1. 8 Hollaus Lukas 1986 AUT TV Zell am See 18:45 00:44 1:00:31 33:00 1:53:19
2. 87 Matzinger Günther 1987 AUT Tri-Team Hallein 23:21 00:41 1:07:33 36:20 2:08:14
3. 77 Edenstrasser Alexander 1986 AUT TRI-X-KUFSTEIN 26:54 01:20 1:15:18 47:55 2:31:51
4. 121 Marx Daniel 1988 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 28:02 01:04 1:20:44 47:16 2:37:28

M35-39
1. 32 Ruttmann Paul 1985 AUT PSV Tri-Linz 21:22 01:10 0:59:31 34:58 1:57:20
2. 94 Spreitzer Thomas 1984 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 23:56 00:47 1:13:46 39:03 2:17:53
3. 35 Kaul Navin 1985 AUT Trigantium Bregenz 21:52 00:57 1:16:47 46:03 2:26:01
4. 93 Mimm Martin 1982 AUT LC Basecamp Wipptal 27:02 01:47 1:15:49 49:54 2:34:58
DSQ 23 Kneissl Mag. Johannes 1982 AUT Triathlonverein Kitzbühel 25:00 00:57 1:13:32 44:30 2:24:21

M40-44
1. 97 Haidinger Robert 1977 AUT TRI Mittersill 25:31 00:39 1:09:43 40:32 2:16:46
2. 76 Strolz Philipp 1976 AUT Tri Klosterneuburg 25:11 01:18 1:12:13 43:51 2:22:56
3. 83 Bauer Rene 1978 AUT Top Team Tri Niederösterreich 24:38 00:56 1:14:21 43:35 2:23:52
4. 102 Hofstätter Thomas 1977 AUT SV Gallneukirchen 27:12 00:55 1:12:14 43:51 2:24:37
5. 69 Hirzer Jürgen 1979 AUT Schwimmverein Villach/Sektion Triathlon 24:21 01:00 1:09:54 51:03 2:26:47
6. 110 Wanner Stefan 1980 AUT TriTeam SC Leutasch 26:57 01:16 1:13:21 45:05 2:27:01
7. 180 Wiesinger Franz 1979 AUT Tri Dornbirn 29:29 02:59 1:18:13 44:14 2:35:20
8. 92 Holzhammer Hannes 1980 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 37:34 01:45 1:15:41 43:43 2:39:07
9. 160 Hartmann Lukas 1979 AUT Sports Monkeys Triathlon Club 30:10 00:52 1:20:45 49:04 2:41:18
10. 148 Thomaschütz René 1977 AUT LC Basecamp Wipptal 27:28 01:11 1:20:36 52:02 2:41:43
DSQ 36 Niederreiter Daniel 1978 AUT Tri Unlimited 20:19 00:33 1:03:30 37:45 2:02:27

M45-49
1. 82 Leirer Martin 1973 AUT Triheroes Askö Nö 25:48 00:42 1:08:54 41:10 2:16:56
2. 66 Draxler Martin 1975 AUT Tri Team 1.USC Traun 23:23 00:41 1:11:36 42:23 2:18:25
3. 112 Pfarrhofer Martin 1971 AUT SV Gallneukirchen 27:37 00:52 1:13:14 40:53 2:22:57
4. 62 Winter Arthur 1972 AUT HSV Triathlon Kärnten 23:48 00:42 1:10:27 47:48 2:23:09
5. 40 Anselm Walter 1972 AUT Wave Tri Team TS Wörgl 25:22 00:56 1:11:46 46:47 2:25:14
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6. 88 Gerngroß Stefan 1974 AUT Pewag Racing Team 27:22 00:55 1:14:35 42:27 2:25:47
7. 134 Sedlacek Gerald 1975 AUT TRI Mittersill 28:08 01:47 1:17:31 48:01 2:35:52
8. 165 David Wolfgang 1971 AUT TRI Mittersill 30:08 01:13 1:17:45 47:14 2:36:44
9. 63 Hauser Andreas 1972 AUT Triathlonverein Kitzbühel 27:52 00:56 1:13:20 54:27 2:37:04
10. 147 Hämmerle Günter 1974 AUT Turnerschaft Lustenau 31:17 00:49 1:21:30 56:35 2:50:38
DNS 91 Mayer Christian 1974 AUT 3 Team Saalfelden
DNS 75 Pichler-Klary Christian 1975 AUT HSV Triathlon Kärnten

M50-54
1. 34 Schwarz Albuin 1969 AUT Raika Tri Telfs 23:07 00:35 1:09:07 40:56 2:14:06
2. 122 Hinterberger Josef 1967 AUT Aufi & Owi - MORE DRIVE 29:31 00:59 1:11:05 48:56 2:30:56
3. 73 Neubauer Manfred 1968 AUT Tri Unlimited 27:37 01:09 1:14:06 52:00 2:35:19
4. 43 Nagl Norbert 1968 AUT UTTB 21:09 00:53 1:24:51 50:02 2:37:21
5. 166 Meyer Peter 1970 AUT 1. TTC Innsbruck 35:03 02:39 1:22:50 54:33 2:55:34
6. 177 Wolfsteiner Gerhard 1969 AUT TTC Wien 39:44 02:00 1:42:21 69:45 3:34:26

M55-59
1. 15 Domnik Norbert 1964 AUT ARBÖ ASKÖ RC Feld am See 22:18 00:43 1:12:47 41:57 2:18:07
2. 145 Seibert Harald 1965 AUT SV Gallneukirchen 32:11 01:26 1:13:40 46:09 2:33:49
3. 127 Mack Wilhelm 1961 AUT AC Moosburg 30:27 01:26 1:21:30 47:59 2:41:46
4. 138 Steiner Anton 1965 AUT TRI-X-KUFSTEIN 31:53 01:58 1:23:22 45:07 2:42:43
5. 128 Schiebl Christian 1963 AUT Tri Team Krems 30:16 00:55 1:22:27 50:53 2:44:57

M60-64
1. 111 Rathbauer Joachim 1959 AUT SV Gallneukirchen 27:50 01:05 1:14:11 47:32 2:31:01
2. 90 Mesicek Bernhard 1960 AUT TCW Stadler 25:38 00:53 1:19:30 52:09 2:38:40
3. 64 Garnitschnig Reinhold 1957 AUT RTM Klagenfurt 28:36 01:07 1:22:43 50:49 2:43:42
4. 106 Hauser Walter 1957 AUT 1. TTC Innsbruck 28:41 00:51 1:26:04 56:35 2:52:39

M65-69
1. 146 Kirchler Richard 1953 AUT 1. TTC Innsbruck 35:06 00:51 1:18:47 52:17 2:47:30

Anzahl Teilnehmer: 97

Thiersee Triathlon 2020
Ergebnisliste ÖSTERR. MEISTERSCHAFT - OLYMPISCHE DISTANZ - AK Olympische Distanz (mit
Platz StNr. Nachname Vorname Jg. Nat. Verein Swim T1 Bike_WZ2 Run Zeit

www.raceresult.at - Andreas Mayr 4 / 4



Olympische Distanz (mit ÖM/ÖSTM/TM)

1. Tri-Team Hallein 1 6:25:15
19 Pertl Lukas 1:57:18 M24-29 1995
14 Pertl Philip 2:00:07 M U23 1998
198 Loidl Katharina 2:27:50 W U23 1999

2. Wave Tri Team TS Wörgl 1 6:28:23
2 Kaindl Tjebbe 1:57:06 M U23 1999
182 Feuersinger Therese 2:07:08 W U23 1998
194 Wasle Carina 2:24:08 W35-39 1984

3. HSV Triathlon Kärnten 1 6:42:40
183 Perterer Lisa 2:06:23 W24-29 1991
25 Kühschweiger Jürgen 2:13:06 M24-29 1991
62 Winter Arthur 2:23:09 M45-49 1972

4. SV Gallneukirchen 1 7:22:42
112 Pfarrhofer Martin 2:22:57 M45-49 1971
102 Hofstätter Thomas 2:24:37 M40-44 1977
188 Steiner Gudrun 2:35:07 W40-44 1980

5. TRI-X-KUFSTEIN 1 7:29:26
191 Rieger Yasmin 2:26:31 W U23 1999
200 Siorpaes Viktoria 2:31:03 W24-29 1996
77 Edenstrasser Alexander 2:31:51 M30-34 1986

6. Sports Monkeys Triathlon Club 1 7:32:24
94 Spreitzer Thomas 2:17:53 M35-39 1984
58 Mari Lukas 2:24:57 M U23 1999
216 Pober Michaela 2:49:33 W35-39 1983

7. 1. TTC Innsbruck 1 7:35:49
21 Zulechner Christoph 2:07:36 M24-29 1991
46 Petrovic David 2:28:23 Junioren 2001
230 Helfenbein-Follmann Regina 2:59:48 W55-59 1962

8. Tri Team Krems 1 8:07:34
65 Schiebl Jan 2:15:11 M U23 2000
128 Schiebl Christian 2:44:57 M55-59 1963
223 Dr. Schiebl-van Veen Elke 3:07:25 W50-54 1966

9. Sports Monkeys Triathlon Club 2 8:08:54
149 Elbizanti Yasin 2:34:59 M24-29 1992
160 Hartmann Lukas 2:41:18 M40-44 1979
204 Tschank Stefanie 2:52:37 W35-39 1985

10. Sports Monkeys Triathlon Club 3 9:11:41
162 van Linthoudt Ralph-Christian 2:46:25 M24-29 1993
231 Hahn Alexandra 3:08:10 W50-54 1970
226 Petrik Daniela 3:17:05 W50-54 1970
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